台北市民族國小家長會

九十八學年第三次委員會會議議程
會議記錄
一、開會時間：九十八年十二月四日（星期五）上午07:50

二、開會地點：民族國小教學研究室
三、開會地址：台北市松山區民生東路四段97巷7號 TEL: 02-2712-4872 ext. 704
四、主    席：會  長  王之慧
五、記    錄：會務組  邱裕鈞
六、司    儀：祕書    賴心婷
七、出席人數：如簽到表(附件)

八、主席致詞：略。
九、討論議題：
1、討論98學年度支援學校各處室預算保留款之部份。（提案人：總務組王依蘭組長）

(1)第(1)及第(2)有關「98年教師指導學生參加校外競賽獎勵或禮品」及「98年學生參加校外競賽獎勵或禮品」等兩項預算保留款部份，提請討論。
　會長：這兩項預算希望能先通過預算，然後再和教務處、訓導處及輔導室研究相關規章，以力三處室之評選辦法之一致性。另外，也希望是頒給禮券而非禮品，以避免同一位學生領多份相同禮品之困擾。

     表決：全數通過。

(2)第(3)外賓參訪禮品預算保留款部份，提請討論。
會長：

a. 挑選禮品要能代表民族國小的特色。如果是絲巾可將美術班作品印製上去。

b. 禮品將由家長會保管，需要時再由學校提出申請。（禮品總量希望能足夠滿足二至三年內需求）

c. 每個禮品大約300元，共製作500份，合計150000元。

李委員：禮輕情意重，重點在於如何致送禮品及禮品設計之心思，不在於禮品的價值。每份禮品應該先是預估，如果可以找到更便宜更適當的禮品，則可以節省開支。
陳建副會長：希望禮品能代表學校特色。希望大家如果有更好的意見，能夠提出來。

表決：全數通過。

(3)第(6)項統一改編列為支援愛心團各項活動經費，未來不再逐一審查細項，而由愛心團自行安排。另外，第(8)項愛心團暫管款支出，為愛心團義賣收入，將由愛心團自行支用，家長會不另外逐項審核。
陳副會長：建議未來愛心團相關費用不用列太細。

會長：本年度愛心團有將近6萬元經費，可由愛心團自行決定如何支用，以發揮最大效益。經費不敷使用時，再向家長會提出申請。

表決：全數通過。

(4)第(10)項的導護志工活動將與第(5)項家長會暨愛心團期初交接大會合併辦理。
表決：全數通過。

(5)第(13)項及第(14)項上次會議決議先行保留。

李委員：交流活動所需經費應先動用學校所編列的預算，不足時再向家長會申請動支。

陳副會長：建議本項預算以較為概略之名稱代表，例如，支援學校各項活動，再由家長會來決定要支援那些活動，以保留彈性。

王組長：預算細項有時還是需要，以方便委員審核。

李委員：建議本兩項預算合併為城鄉交流禮品，而非活動。活動應該由校方主辦並支付費用。
王組長：建議合併至第(3)項，而禮品可分為兩三類，以利贈送不一樣的外賓。

李委員：建議刪除本項預算，禮品由第(3)項支應。
決議：本兩項刪除。

(6)第(15)項廁所打掃費用，未來每年都先透過募款方式籌資，不足時才由家長會補助。當然，如果募款有賸餘，將成立基金，提供後續年期或其他使用。

王組長：今年募款114,315元，預估不足額為69,385元。不過，本預算為實報實銷，要等結算時，才會確定真正不足數額。建議編列7萬元。今年我們剛換新的清掃公司，大家可以觀察一下效果有沒有提昇。

決議：建議編列7萬元。
(7)第五項第(4)項教師節禮品，建議於外賓禮品採購時一併處理。

決議：通過。

(8)導護義工第四路隊專人導護鐘點費為每趟一百元。

決議：通過。

2、討論98學年度廁所清潔費用及廠商是否要更換？（提案人：總務組王依蘭組長）

(1)廁所清潔費用募款狀況。

王組長：今年廁所清掃費用共計募得114,315元，其中，一年級家長捐款總額佔15.5%、二年級：11.4%、三年級：9.6%、四年級：14.5%、五年級：30.5%、六年級：11.1%、幼稚園5.7%、畢業生及無名氏1.6%。請會長在主任會報時，向三年級的家長提醒。另外，建議本項募款狀況及家長會委員贊助捐款名單，建議予以公佈，至少在家長會網站上公佈，並在學校川堂上公佈一個月。

決議：同意在學校川堂及網站上公佈。

(2)原廠商因表現不佳已更換新廠商，請討論是否同意。

決議：同意更換為本新任廠商。

3、討論1月16日愛心團，家長會及各處室主任聯誼活動（提案人：活動組宋全娟組長）

（邀請校長出席，表示意見）

宋組長：1/16擬由愛心團，家長會及各處室主任多多參加，也歡迎老師們也一起參加同樂。參加者每家帶一道菜來學校同樂，並擬借用學校的大辦公室，請示校長是否同意？

校長：這是很好的活動，應該多舉辦，學校一定支持。

決議：同意辦理，並鼓勵大家踴躍參加。
十、臨時動議：

十一、散    會：( AM 10：00)
中   華   民   國  九 十 八  年  十二  月 四 日